
     LICITACION ABREVIADA    

2016/77

CONSTRUCCION DE NICHOS EN CEMENTERIO DE ATLANTIDA

CIRCULAR N°1

Mediante la presente, se comunica lo siguiente:

• Se prorroga la fecha limite de recepción de ofertas para el próximo 24 de febrero a la

hora 14:00.

• La  presente  licitación  es  para  la  Construcción  de  Nichos  en  el  Cementerio  de

Atlántida ubicado en Estación Atlántida, calle 9 Continuación Camino Las Violetas.

• A continuación se  comunican las consultas realizadas por empresas interesadas en

el presente llamado y sus respectivas respuestas:

CONSULTA 1 -  Se solicita indicar si se realizara visita al sitio de la obra, para ubicación,

espacio y accesos. 

RESPUESTA:  LA  VISITA  A  OBRA  SERA  EL  MARTES  14  DE  FEBRERO  10:30HS

PUNTUAL.

CONSULTA 2 - En la Licitación de referencia en el art. 6 literal c - dice que se debe presentar

Certificado  del  MTOP  con  VECA  anual  igual  o  mayor  al  monto  de  la  oferta.-

La consulta es: por ser Licitación Abreviada, no alcanza con el certificado de Inscripción para

Contratar expedido por el mismo Ministerio de Transporte y Obras Publicas en el cual no se

especifica VECA?

RESPUESTA: EL CERTIFICADO DE INSCRIPCION ES SUFICIENTE PARA OFERTAR. 

DE  RESULTAR ADJUDICATARIO  SE LE  EXIGIRA CERTIFICADO  HABILITANTE  PARA

CONTRATAR OBRA.



CONSULTA 3-  En dicha Licitación en el art 7.4. - se refiere al Certificado otorgado por el

MIEM - de PYMES el anual y el particular para la Compra?

RESPUESTA:  SE  DEBE  PRESENTAR  LA  DECLARACION  JURADA  CON  TIMBRE

PROFESIONAL ESPECIFICADA EN EL PUNTO 7.4.

EL CERTIFICADO SERA SOLICITADO EN CASO DE SER ADJUDICADO. 

CONSULTA 4 -  los presupuestos van con IVA o sin IVA? Además queríamos saber porque

en ninguna parte del formulario habla del monto imponible para presupuestar.

RESPUESTA:  VER ARTICULO 7  DEL PLIEGO DE CONDICIONES RESPECTO A LOS

IMPUESTOS,  ADEMAS SE ACLARA QUE LA OFERTA DEBERÁ ESTAR COMPUESTA

POR EL MONTO IMPONIBLE PARA LA OBRA MAS LEYES SOCIALES. 

CONSULTA 5-  El suministro de agua y luz es por cuenta de la I.M.C?

RESPUESTA:   DICHOS SUMINISTROS SERAN BRINDADOS POR LA IMC.

CONSULTA 6 -  Obrador y baño se puede utilizar las instalaciones del lugar o la empresa

debe proporcionarlos?

RESPUESTA: LA EMPRESA DEBE PROPORCIONAR LOS SERVICIOS NECESARIOS. 

Canelones, febrero de 2017.


